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Aufgabenstellung: 

Aufgabenstellung (albanisch) 

Diplomimi – dhe pastaj? 

Në shkollën tënde është planifukuar një sondazh më temën „Profesioni i ëndërrave“. Ti je në eki-

pin editorial të faqës së internetit të shkollës dhe dëshiron të shkruash një artikull mbi këtë temë. 

 Shkruaj artikullin tënd për faqen kryesore të shkollës. 

 Mos harroni të shkruash hyrjen, pjesën kryesore dhe përfundimin. 

 Shkruani për të gjitha aspektet e rënditura më poshtë. 

 Shkruaj së paku. 200 – 250 fjalë. 

 

https://www.erich-kaestner-shkolla.de/kategori/aktuale/                                                                                       

Shkolla jonë Aktuale Kontaktoni Arkivi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

(1) Përshkruaj në fillim të artikullit në lidhje me rrugën drejt profesionit tënd të ëndrrave, 

 çfarë mundësish u ofrohen të rinjëve pas diplomimit të tyre, 

 si do të rrjedhin gjërat për ty personalisht pas diplomimit. 

(8 pikë) 

(2) Shpjego, cilat aspekte mund të jenë të rëndësishme për zgjedhjen e profesionit. Duke marrë 

parasysh, 

 talentet dhe interesat tua, 

 përvojen e deritanishme profesionale, 

 kërkesat personale dhe akademike për aspiratat e tua në profesionin e dëshiruar. 

(10 pikë) 

(3) Komento sondazhin, si do të ndikojë arritja e një pune të ëndrrave në jetën tënde në të ardh-

men. Mbaj në mend planet e tua, 

 mundësitë tua të karrierës, 

 planifikimin familjar në të ardhmen tënde dhe/ose në mjedisin social, 

 vendin e banimit dhe atë të punës në të ardhmen . 

(12 pikë) 
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Aufgabenstellung (deutsch) 

Schulabschluss - und dann? 

In deiner Schule ist eine Umfrage zum Thema „Traumberuf“ geplant. Du bist im Redaktionsteam 

der Schulhomepage und möchtest zu diesem Thema einen Artikel verfassen. 

 Verfasse deinen Artikel für die Schulhomepage. 

 Denke daran, eine Einleitung, einen Hauptteil und einen Schluss zu verfassen. 

 Schreibe über alle im Folgenden aufgeführten Aspekte. 

 Schreibe mind. 200 – 250 Wörter.  

 

https://www.erich-kaestner-schule.de/category/aktuelles/                                                                                     

Unsere Schule Aktuelles Kontakt Archiv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

(1) Beschreibe zu Beginn deines Artikels im Hinblick auf den Weg zum Traumberuf, 

 welche Möglichkeiten sich für Jugendliche nach ihrem Schulabschluss bieten, 

 wie es für dich persönlich nach dem Schulabschluss weitergeht. 

(8 Punkte) 

(2) Erläutere, welche Aspekte für deine spätere Berufswahl wichtig sein könnten. 

Berücksichtige dabei 

 deine Begabungen und Interessen, 

 deine bisherigen beruflichen Erfahrungen, 

 erforderliche persönliche und schulische Anforderungen an deinen Berufswunsch. 

(10 Punkte) 

(3) Nimm Stellung zu der Umfrage, inwiefern die Verwirklichung deines Traumberufes Einfluss 

auf dein zukünftiges Leben haben wird. 

Berücksichtige dabei deine Pläne im Hinblick auf 

 deine Karrieremöglichkeiten, 

 deine zukünftige Familienplanung und / oder dein soziales Umfeld, 

 deinen zukünftigen Wohn- und Arbeitsort. 

(12 Punkte) 
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